XI.

Hoc bellum paravit Pius V. & aliqua statuta sup. in conf. 142. 146. & 149. De soliditate autem Rosarii dixi sup. ad conf. 18. Sixti. IV. Ea quæ.

GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Monet Apostolus in omnibus gratias agere, moment quoque Sacrarum literarum historię insignia Dei beneficia, tum ut ei, à quo accepta sint, merita referantur gratiæ, tum ut fideles, quibus collata sunt, illarum memores ad divinum cultum magis in dies excitentur, solemnibus annuis festivitibus celebranda esse. Quod cum multoties institutum fuerit, tum verò maximè, cum Deus patrum nostrorum populum suum à servitute Ægyptiaca per manum fortis liberavit.

Postquam celestem Anni ad Deo gratias referantur, præferantur, aliqua ipsi liberatio.

§. 1. Nos itaque, qui non minora beneficia quotidie à Deo optimo Maximo accipimus, inter quæ illud singularissimum superiore anno ab ineffabili ipsius clementia nobis concessum fuit, ut Turcarum Classis, & numero longè superior, & præteritis elata victoriis à Christianorum classe in virtute Domini Dei Sabaoth decertante, die 7. Octobris, non longè à Corinthiaco sinu penitus devicta, & quassata fuerit, qua nempe victoria univèrsam Populum Christianum ab impiissimi Tyranni faucibus, & divino munere ereptum fuisse infelari nemo potest, Apostoli præcepto parere, & Sanctorum Patrum exemplæ sequi volentes, ut hujus ingentissimi beneficii anniversaria habeatur memoria, instituere omnino decrevimus.

Et quia die 7. Octobris anni gratias Populo, qui per annos Turcas, Turciam habuit, ideo hic festum, quod à memoria ad gratiarum actionem dicitur.

§. 2. Quia verò preces ad Deum oblatæ eo gratiores ad illius conspectum ascendunt, quo dignioribus intercessoribus, & pro aliquo orandi modo offeruntur, memores Beatum Dominicum Ordinis Prædicatorum institutorem, cum & Gallia, & Italia à pernicioso premeretur hæresibus, ad iram Dei placandam, & Beatissimæ Virginis intercessionem implorandam, piissimum illum orandi modum instituisse, quod Rosarium, seu Psalterium Beatissimæ Virginis Mariæ nuncupatur.

Memor quod B. Dominicus ad iram Dei placandam, Rosarii orandi modum instituit.

§. 3. Animadvertentes quoque eadem die septima, quæ tunc fuit dies Dominica prima dicti mensis Octobris, Fraternitates omnes sub dicti Rosarii nuncupatione militantes per univèrsam Orbem, juxta earum laudabilia instituta & consuetudines, processionaliter incedentes, piæ ad Deum preces effudisse, quas per intercessionem Beatissimæ Virginis ad dictam Victoriam consequendam multum profuisse piè credendum est, operæpretium nos facturos esse existimavimus, si ad tantam victoriæ cælitus proculdubio concessæ memoriam conservandam, & ad gratias Deo, & Beatissimæ Virginis agendas, festum solemne sub nuncupatione Rosarii, primæ Dominica mensis Octobris singulis annis celebrandum institueremus.

Et quia die 7. Confraternitates Rosarii, quæ erat prima mensis Dominica, processiones de more fuerunt, quas d. victoria multum profuisse piè credi potest.

§. 4. Quocirca Motu proprio, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, ad laudem Dei, & Domini nostri Jesu Christi, ejusque gloriosæ Virginis Mariæ, tenore præsentium decernimus, ut de cætero perpetuis futuris temporibus, qualibet prima die Dominica mensis Octobris, per univèrsi Orbis partes, in iis videlicet Ecclesiis, in quibus

Idem idem. Festum sub invocatione Rosarii qualibet prima Dominica d. mensis Octobris, in Ecclesiis, ubi sit altare Rosarii, celebrari jubet.

aliquem ex malitia rogatorum huiusmodi subornate, ut illi periculo rogarent, ut scriberent, occasione huiusmodi...

Clanf. derog.

§. 4. Non obstantibus præmissis, necnon omnibus illis, quæ in literis prædictis concessa fuerint non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

D. P. A. 7. die 29. April.

Dat. Romæ apud S. Petr. sub annulo Piscatoris, die 29. Aprilis 1579. Pont. nostri anno septimo.

XIV. Nova institutio Collegii Germanici in Urbe, pro Scholaribus nationis Germaniæ, pie ibidem educandis, & instruendis, cum assignatione annui redditus, privilegioque exemptionis à decimis & pedagiis.

Hinc Collegio hic idem Pontifex Protectores, ac Iudices suarum causarum deputavit, ut infra in const. 20.

Clanf. A. D.

GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Clanf. conf.

Postquam Deo placuit omnipotenti, qui ex summa misericordia, & bonitate sua vocat ea quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt, humilitatem nostram ad universalem Ecclesiæ regimen vobiscum, ex eo tempore nos ejusdem...

Clanf. conf.

§. 1. Ac præter alia, quæ & literis scribendis, & Nuntiis in qualdam Germaniæ partes hac ipsa de causa mittendis agere aggressi sumus, considerantes fel. record. Julium Papam III. prædecessorē nostrum, optimo quidē...

Clanf. conf.

§. 2. Nos propterea ad opus hoc eidem nationi aded utile & salutare, totis viribus promovendum, arctum & mentem nostram convertimus. Quocirca ad Dei omn...

Bullar. Mag. Tom. II.

potentis laudem, sanctæque ipsius Ecclesiæ incrementum, præcipuamque Germanicæ nationis salutem, & commodum, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, auctoritate Apostolica Collegium prædictum Germanicum appellandum renovantes, illud rursus de integro in alma Urbe nostra erigimus & institumus, volumusque in eo posthac non minus quam centum pueros ex universa Germania, Septentrionalibusque illi adjacentibus regionibus colligendos, dictis scientiis ac disciplinis, necnon sacris Canonibus instrui atque erudiri.

Et pro illius sustentatione annuos decem millium aureorum ipsi Collegio attribuis, quos ex Cam. Apost. pecuniis quotannis volumus numerari, distributa in menses singulos pro rata solutione, quoad de totidem reddituum summa in bonis stabilibus eidem Collegio à nobis fuerit provisum.

§. 3. Ad quorum sustentationem redditus annuos decem millium aureorum ipsi Collegio attribuis, quos ex Cam. Apost. pecuniis quotannis volumus numerari, distributa in menses singulos pro rata solutione, quoad de totidem reddituum summa in bonis stabilibus eidem Collegio à nobis fuerit provisum.

Et in hoc ipso tatis cognita sit, atque perspecta, volumus idem Collegium atque scholares sub ipsorum, sicut adhuc fuit, regimine, institutione, doctrina atque obedientia esse.

§. 4. Necnon Collegium ipsum, illiusque Rectores, Gubernatores, Magistros, Præceptores, atque Scholares pro tempore in eo existentes, eorumque bona mobilia & immobilia cujuscumque qualitatis & quantitatis, in dicta Urbe, vel extra, ac alias ubique locorum consistentia, ab omni jurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate, & potestate pro tempore existentis Senatoris, & Consulium, ac Conservatorum, & Reformatorum dictæ Urbis, necnon Rectoris studii generalis, aliorumve quorumcumque Judicum & Officialium in ipsa Urbe, vel alias ubilibet constitutorum.

Et in hoc ipso tatis cognita sit, atque perspecta, volumus idem Collegium atque scholares sub ipsorum, sicut adhuc fuit, regimine, institutione, doctrina atque obedientia esse.

§. 5. Illaque ac in propriis eorum rebus & bonis cum eis contrahentes, à solutione & exactione quorumcumque pedagiis, gabelis, bullettini, decimarum, & cujuscumque alterius tam ordinarii, quam extraordinarii oneris, & quacumque causa impositorum, & imponendorum eximimus & prorsus liberamus, ac sub beati Petri & Sedis Apostolicæ, atque nostra protectione suscipimus, nobisque, & dictæ Sedi immediate subijcimus, ac liberos, immunes, & exemptos declaramus.

Et in hoc ipso tatis cognita sit, atque perspecta, volumus idem Collegium atque scholares sub ipsorum, sicut adhuc fuit, regimine, institutione, doctrina atque obedientia esse.

§. 6. Atque insuper eidem Collegio, & Scholaribus, Rectoribus, & Gubernatoribus, ut omnibus & quibuscumque privilegiis, exemptionibus, libertatibus, facultatibus, & indulgiis, quibus studium generale Almæ Urbis, & illius Rector, Doctoresque, & in eo legentes quovis modo utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, non solum ad eorum instar, sed æqualiter & pariter uti, potiri, & gaudere valeant, in omnibus, & per omnia concedimus, & indulgemus, illaque eis communicamus.

Et in hoc ipso tatis cognita sit, atque perspecta, volumus idem Collegium atque scholares sub ipsorum, sicut adhuc fuit, regimine, institutione, doctrina atque obedientia esse.

§. 7. Necnon Senatori, Consulibus, Conservatoribus, Reformatibus, Rectoribus, & aliis Judicibus, Officialibus, & personis prædictis, ac pro tempore existentibus S. R. E. Camerario, Præsidentibusque, & Clericis Cameræ Apostolicæ, ac quibuscumque Commissariis ad exactionem onerum præfactorum pro tempore deputatis, nec quarumcumque literarum eis sub quibuscumque tenoribus & formis concessarum prætextu, Collegium, Scholares, Rectores, & Gubernatores prædictos, seu eorum aliquem in præmissis quomodolibet molestent, seu molestari permittant, distriatius inhibemus.

Et in hoc ipso tatis cognita sit, atque perspecta, volumus idem Collegium atque scholares sub ipsorum, sicut adhuc fuit, regimine, institutione, doctrina atque obedientia esse.

§. 8. Et præterea Regentibus, ac Superioribus dicti Collegii, cum assistentia tamen Cardinalium Protectorum, qui pro tempore constituti fuerint, seu alicujus eorum, vel de ipsorum consilio, & expresso consensu, illos quos in dicto Collegio, & alibi per debitum tempus studuisse, ac scientia, & moribus idoneos esse repererint, in prædictis facultatibus ad Baccalaureatus, Licentiaturs, Doctoratusque, & Magisterii gradus, servata forma Concilii Viennensis, juxta Universitatis ejusdem Urbis consuetudinem, seu usum, promovendi, & ipsorum graduum solita insignia eis exhibendi. Quodque in facultatibus supra dictis sic promovendi, illas legere, & interpretari, ac de eis disputare, & quoscumque gradui seu gradibus hujusmodi convenientes actus exercere, ac omnibus & singulis privile...

privilegiis, gratiis, favoribus, prerogativis & indulgentiis, quibus alii in praedicta, seu aliis universitatibus, & alibi juxta illius, & aliarum universitatum hujusmodi constitutiones & mores, ad gradus praedictos promoti, de jure vel consuetudine utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri, & gaudere possint, ac debeant, perinde ac si gradus praedictos in ipsa universitate, juxta consuetudines & mores praedictos suscepissent, concedendi, & indulgendi liberam eadem auctoritate damus facultatem, & potestatem.

Deputatusque Collegii Prorectores pro ejus regimine.

§. 9. Praeterea, ut ejusdem Collegii conservatio bonoque regimini, tam in his quae ad scholarium institutionem & disciplinam, quam ad victum, aliaque hujusmodi necessaria pertinent, opportunius consulatur, & promptum eis, paratumque auxilium sit, Venerabiles fratres nostros Joannem Moronum Ostien. & Alexandrum Farnesium Praenestinen. Episcopos, ac dilectos filios Marcum S. Georgii ab Altaemps, Ptolomaeum Comen. S. Agatae, ac Ludovicum Madruccium S. Honuphrii titulum S. R. E. presbyteros Cardinales, ejusdem Collegii protectores & defensores constituimus, & deputamus, quorum consilio, & ope, tam supra dicta, quam quaecumque alia ad eosdem in Collegio admittendos scholares, retinendosve, atque de beneficiis ecclesiasticis providendos spectantia agantur, statuuntur, & ordinentur. Dantes eisdem, & pro tempore existentibus Protectoribus, plenam & liberam facultatem, & auctoritatem pro salubri directione & conservacione dicti Collegii, illiusque honorum & rerum, ac jurium, tam temporalium quam spiritualium, Oeconomos, Advocatos, Procuratores, aliosque Ministros & Officiales in eo deputandi, amovendique, & alios eorum loco sufficiens: ordinationes praeterea, & statuta (aequa tamen & honesta, sacrisque Canonibus, & Conc. Trident. non repugnantia) faciendi, & edendi, eaque, cum opus visum fuerit, revocandi, immutandi, corrigendi, aliaque de novo condendi, quae postquam facta, edita, revocata, immutata, & correctata fuerint, perinde haberi volumus, ac si auctoritate Apostolica approbata & confirmata essent, illaque ab omnibus Rectoribus, Magistris, Scholaribus, aliisque personis in Collegio servientibus & ministrantibus inviolabiliter observari, ac juxta eorundem dispositionem a quibusvis Judicibus, sublata quavis aliter judicandi facultate, judicari & definiti debere: & si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus.

Conventus derogat.

§. 10. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, & dictae Urbis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis eisdem Senatori, Consulibus, Conservatoribus, Reformatoribus, Camerario, Universitatibus, ac eorum Collegiis, Rectoribus, & personis, aliisque praedictis, necnon praedictae Urbis, & populo Romano sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis & innovatis, quibus omnibus, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Indulgentias Scholaribus a Collegii largitur.

§. 11. Ut vero etiam temporalibus commodis spiritualia munera addamus, quibus fidelium devotio, & merita crescere magis, & augeri possint, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate, nostraque consilio, omnibus & singulis scholaribus, qui in id Collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, ac deinde in exitu, si quidem confessi & contriti sacram communionem devotè perciperint, atque etiam si eodem in Collegio decedere eos ab humanis contigerit, in mortis articulo plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem concedimus, & largimur.

Transumptis creditur.

§. 12. Volumus insuper, ut praesentium transumptis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo communi dicti Collegii, aut alicujus Curiae ecclesiasticae, seu personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio & extra, ac aliis ubicum-

que opus fuerit, habeatur, quae haberetur eisdem praesentibus, si exhibita forent, vel ostensa.

Nulli ergo omanino hominum, &c.
Dat. Romae apud S. Marcellum, anno Incarn. Dom. 1573. Die 8. Augusti, Pont. nostri anno 1.

D. P. An. die 8. Aug.

Sequitur amplior concessio exemptionis a Decimis, &c.

GREGORIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. 1574.

UT caeteri de Republ. benemeriti immunitate interdum juvandi sunt, ita maxime eorum ratio haec in re habenda est, quos ad fidei catholicae incrementum in sinu nostro conservemus.

Exordium.

§. 1. Quocirca ut Collegium Germanicum pridem a nobis in Urbe nostra in integro institutum, in quo non minus quam centum pueros ex universa Germania, & septentrionalibus illi adjacentibus regionibus colligendo, liberalibus scientiis ac disciplinis, necnon sacris Canonibus & Theologia institui, atque erudiri volumus, & ad illorum sustentationem redditus annuos decem millium aureorum ipsi Collegio perpetuo attribuimus, speciali privilegio prosequi volentes, Motu proprio, deque nostra mera liberalitate, Collegium praefatum, ejusque res & bona quaecumque, praesentia & futura, ac ipsius Collegii scholares, & alios in eo degentes ab omnibus & singulis Portarum, Molendinorum Farinae trium pro centenario, ac quatuor juliorum pro quolibet vegete vini solvi solitorum, aliisque datis, vectigalibus, angariis, ac terrae, marisque gabellis & dohanis, ordinariis, & extraordinariis haecenus quomodolibet impositis, & in posterum quodcumque quavis occasione vel causa, etiam de necessitate exprimenda imponendis, etiam ad instar exemptionis dilectorum filiorum Camerae Apostolicae Clericorum, etiam ratione Ripae & Ripetae dohanae terrae, ac etiam Graeciae nuncupatae Urbis praedictae, necnon carniuum, vinorum, pannorum, lini, lanae, serici, & quorumcumque aliarum rerum ad humanum victum, & vestitum necessarium, ex toto statu nostro ecclesiastico & quibuscumque aliis locis extra dictam statum consistentibus, ad Collegium praefatum, tam per terram quam per mare & aquam dulcem, ac aliis quomodolibet conducendorum, ac etiam jam ad dictam Urbem quomodolibet conductorum, ac in ea existentium, & pro eodem Collegio in magna seu parva quantitate, tam in barchis, quam in magazenis, & aliis ubilibet emendorum, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo eximimus & liberamus, liberaque immunitate, & exempta esse volumus.

Amplior est pro a dani & gabellis.

§. 2. Districte inhibentes omnibus & singulis tam Urbis, quam status praedictorum, gabellarum, dationum, & vectigalium eorundem Dataris, Conductoribus, seu Appaltatoribus, caeterisque ad quos spectat & spectare poterit quomodolibet in futurum, ne Collegium praefatum, illiusque Scholares & personas, vel pro eis agentes, & eorum bona quaecumque, aut eorum quemlibet directe vel indirecte, quovis quae sita colore vel ingenio molestare, impedire, vel perturbare audeant, seu praesumant. Quinimmo eis in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant ipsos, & eorum quemlibet immunitate, exemptione, & aliis praemissis pacifice frui, & gaudere. Ac decernentes irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Inhibent Collegium de super molestentur.

§. 3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictae Urbis & dohanarum praedictarum, ac quorumcumque Tribunalium & Curiarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis eisdem Tribunalibus & Curis, illorumque Judicibus, necnon Appaltatoribus & Dohanariis praedictis, ac quibuscumque aliis personis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis in genere vel in specie, etiam motu & scientia similibus, ac aliis quomo-

Derogatio contrariis.

quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specificæ & expressæ, individua, ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis habentibus, illis alias in suo robore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem quod præsentium transumptis etiam præsentibus, manu Notarii publici ejusdem Collegii Secretarii subscriptis, & sigillo communi ejusdem Collegii munitis eadem prorsus fides in iudicio & extra, ac alias ubicumque opus fuerit adhibeatur, quæ adhibetur eisdem præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Nulli ergo, &c.

Datum Romæ apud S. Marcum, anno Incarn. Dom. 1574.

Idibus Julii, Pont. nostri anno 3.

Idem transumptum.

Dat. P. An. 3. Idibus Julii.

Prælatum d. Congreg. factam circa electionem abbatissarum.

Claufula præsentibus habentibus.

Claufula derogationum.

Dat. P. An. 2. die 16 Aprilis.

XV. Forma observanda in electione Abbatissarum Monasteriorum Monialium Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti.

De etate & qualitate Abbatissarum habes Conc. Trid. sess. 15. cap. 7. de Regul. Et de ista Congreg. vide etiam Const. subseq. cum ibi indicandis.

Quo verò ad facultates Ordinariorum in electione Abbatissarum Monasteriorum, quæ Regularibus subijciuntur, habes Greg. XV. Const. 18. Insuperabili, inf. tom. 4.

GRIGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

EX nostri pastoralis officii debito ad ea libenter attendimus, per quæ Monasteriorum quorumlibet, præsertim verò Sanctimonialium, quæ relictis hujus mundi illecebris, sese earum sponso JESU CHRISTO Salvatori, & Domino nostro perpetuè manciparunt, prospero statui, & felici directioni consulitur: quod potissimum ex animi nostri voto successurum conspicitur, si in Abbatissarum ipsorum Monasteriorum Monialium, dum pro tempore vacant, electionibus omnis dilatio, & tergiversatio, quantum fieri possit, removeatur, & ad electionem ipsam quanto citius procedatur, ne alias Monasteria ipsa diutina vacationis Abbatissarum sentiant incommoda.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, in electionibus Abbatissarum Monasteriorum Monialium sub cura, regimine, & gubernio Congregationis Cassinensis, alias S. Justine de Padua Ordinis S. Benedicti existentium, dum eorum vacatio pro tempore occurrit, duæ partes ex tribus partibus vocum, seu votorum, vel suffragiorum Monialium ipsorum Monasteriorum requirantur, & ea de causa sæpè numero multæ difficultates, & discrepantiæ, ac scandala oriuntur, priusquam vota, seu suffragia unita & concordantia usque ad dictum numerum requisitum inveniri, & haberi possint.

§. 2. Nos in præmissis opportunum remedium adhibere volentes, motu proprio, non ad alienius nobis super hoc factæ petitionis instantiam, sed ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, quod ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus dilecti filii, nunc & pro tempore existentes dictæ Congregationis Visitatores, ac Abbates, seu Prælati respectivè, quibus moniales ipsorum recommendatæ, seu sub quorum regimine, gubernio, & cura, ut præfertur, existunt, toties quoties faciendarum electionum Abbatissarum hujusmodi pro tempore casus evenerit, in eventum quod dictæ Moniales prædictorum Monasteriorum in electionibus ipsarum faciendis per duo scrutitia non convenerint, possint, valeant & debeant ipsorum Monasteriorum Monialibus proponere duas vel tres ejusdem Monasterii Moniales, quas ad regimen & gubernium aptiores esse judicaverint, gravantes in hoc eorum conscientiam, ut illa ex dictis duabus vel tribus Monialibus sic pro-

Bullar. Mag. Tom. II.

sentia, quæ plura Monialium vota sive suffragia in sui favorem habuerit sit, & esse censetur legitime & canonicè electa in Abbatissam ipsius Monasterii, & tanquam talis in Abbatissam Monasterii hujusmodi, per eos ad quos spectabit, omninò instigat, seu confirmari debeat; neque de cæterò electiones dictarum Abbatissarum, alias quam ut præfertur, & per præsentibus disponitur, fieri possint, nec debeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè statuimus, & ordinamus:

§. 3. Necnon etiam Visitatoribus, & Abbatibus, seu Prælatibus præfatis, ut duas, vel tres Moniales, modo & forma præmissis, ac ad effectum prædictum proponere, necnon Moniales dictorum Monasteriorum ad eandem duas vel tres Moniales sic pro tempore eis propositas acceptandum, & unam ex ipsis duabus vel tribus, ut præfertur, eligendum, adque præmissa omnia, & singula, necnon per præsentibus disposita observandum, etiam sub excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, etiam læpitiis aggravandis, cæterisque juris & facti remediis opportunis, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, etiam quacumque appellatione, recurso & reclamatione postpositis peritus, & semotis, auctoritate nostra cogere, & compellere, & in præmissis, & in subscriptis, ac circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna facere & exercere liberè & licite possint, & valeant, auctoritate, & tenore prædictis etiam perpetuè concedimus, & indulgemus, ac plenam, liberam & omnimodam de super licentiam, potestatem, facultatem, & auctoritatem impartimus: necnon etiam dictis Monialibus ipsorum Monasteriorum, ut præsentibus nostris, ac Visitatoribus, Abbatibus, & Prælatibus prædictis in præmissis omninò pareant in virtute sanctæ obedientiæ, & sub indignationis nostræ, necnon aliis pœnis distictè præcipiendo mandamus.

§. 4. Præsentibus quoque de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari, vel impuguari, aut aliàs quomodolibet infringi, vel retractari, nullatenus unquam posse, sed eas semper validas, & efficaces existere, suoque plenarios effectus sortiri, & obtinere: necnon ab omnibus, quos præmissa concernunt, & in futurum concernent, perpetuè inviolabiliter & ad unguem observari, sique in præmissis ab omnibus censeri, ac ita per quoscumque Judices & Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate judicari & defini debere, ac quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus & declaramus.

§. 5. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri de una, & Concilii Generalis, de duabus dictis, dummodo quis ultra tres dietas vigore præsentium ad iudicium non trahatur, & quibusvis aliis Apostolicis, provincialibusque & synodalibus constitutionibus & ordinationibus, necnon Monasteriorum, & Ordinum prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus: Privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis & illorum superioribus, & personis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogationibus, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis & decretis in genere, vel in specie, ac aliàs in contrarium quomodolibet concessis & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specificæ, ac expressæ & individua mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex quocumque forma ad hoc servanda foret, tenores, ac si de verbo ad verbum inferebantur, præsentibus pro expressis habentibus, illis aliàs in suo robore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus; aut si aliquibus communitur, vel divisim ac Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub ampulo Piscatoris, die 16. Aprilis 1574. Pontificatus nostri anno 2.

Li § Immo

Forma eligendi Abbatissas Monialium regimini Congreg. Cassinensis subijciuntur.

Idem autem vota secreta esse debent ex Concil. Trid. sess. 25. de regularibus, cap. 6.

XVI. Innovatio constitutionum Eugenii IV. circa potestatem Definitorum, & Visitorum Congregationis Cassinensis, alias S. Justine Monachorum Ordinis S. Benedicti, & prohibito Ambitus, necnon appellationis a Prælati ejusdem Congregationis.

Quæ respiciunt istam Congregationem notavi supra ad const. 1. Julii II.

Edicta An. D. 1574. GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

In Religione ubi nullius obediencia er- ga Superiores.

Hæc ut videntur in Congregat. Cassinensi hic Pontificat.

Eugen. IV. decrevit Definitoribus & Visitoribus in obediencia præfati, & ad eos electionem, & distinctionem Abbatis præfati, ut sup. in opus const. 5.

Voluit que ser- vati, etiam si A. b. b. vacante apud Sedem Apost. se i. eius offi. non. offi.

Hæc autem decreta non operantur.

Nihil in unaquaque religiosa familia, in qua obedientiæ firmissimè jactis fundamentis, plerique fideles in claustris Altissimo famulari student, æque arbitramur esse utile, quam supremam in eisdem auctoritatem genentibus omni contentione exclusa, ea qua decet reverentia, universos parere, eorumque dictis audientes esse, necnon à regulari observantia professorum peccatoribus, bonorum assequendorum nimiam cupiditatem exulare.

§. 1. Utque hæc divina assistente gratia, maxime in Congregatione Monachorum de observantia Congregationis Cassinensis, alias S. Justine de Padua, Ordinis S. Benedicti, quæ vitæ sanctitate claruit, ex sententia nostra succedant, antiquas constitutiones approbandas, & in illarum transgressores duriores pœnas proponendas, & alias opportune providendum esse censemus, prout in Domino conspiciamus expedire.

§. 2. Accepimus enim, quod licet alias felicitis recordationis Eugen. Papa IV. prædecessor noster, sub Datum Romæ apud S. Petrum, anno Domini 1432. 9. Kal. Decembr. Pont. sui anno 2. Inter alia voluerit, in Capitulo generali ejusdem Congregat. singulis annis celebrando, novem Definitoribus ex Monachis dictæ Congregationis eligi, qui vocem in Capitulo haberent, seque electos totum Capitulum præfatum representare, eorundemque Definitorum statutis, constitutionibus, ordinationibus, definitionibus, & correctionibus singulos Congregationis ejusdem Monachos, cujuscumque dignitatis, status, gradus, sive conditionis existerent, in omnibus efficaciter parere, ac hujusmodi Definitoribus de Monasteriis, & locis, illorumque bonis (prout viderent expedire) disponere. Necnon ex Monachis tunc presentibus & futuris, quos ad id idoneos judicavissent, in Abbates pro tempore vacantium Monasteriorum, ac Prioratum hujusmodi, alias juxta dictæ Congregationis constitutiones, ordinationes, & statuta eligere, sive nominare. Necnon ad eorum beneplacitum taliter electos absque aliqua etiam causæ cognitione, à regimine etiam dictorum Monasteriorum, & Prioratum, quibus tunc præfuerint, & quæ tunc propterea peccare censerentur, absolvere, & amovere posse.

§. 3. Idemque per alias literas datas Florentiæ, Pont. sui anno 4. decreverit, dum occurrente vacatione Monasteriorum & Prioratum dictæ Congregationis, etiam apud Sedem Apostolicam vacantium, qua illis ratione providendum esset ordinavit, prout in singulis ejusdem prædecessoris literis plenius continetur.

§. 4. Nihilominus nonnullos dictæ Congregationis Monachos, ejus quam Deo voverunt obedientiæ planè oblitos, præfatis Superioribus in electione, & amotione Abbatis, & aliorum ad eorundem nutum, & beneplacitum Monasteriis & aliis officiis absolvendis, & liberandis, aut ad illa eligendis, & nominandis, adversari, & contradicere, & cum illis ad contentiones devenire, alios verò, ne contra eos veluti inobedientes, vel alia etiam ex causa, aut ex quantumvis gravi crimine, & excessu procedi possit, contra ejusdem Congregationis statuta & ordinationes varias oppositiones & subterfugia, aut alia impedimenta afferre vel interponere, necnon absque eorundem Superiorum licentia, in his quæ ad morum correctionem & regimen, administrationemque Congregat. ejusdem pertinent, jurisperitis & alios consulere temerè ausos fuisse, & nunc præsumere, quosdam etiam professionis & regulæ quam sub humilitatis habitu professi

sunt, immemores reperiri, qui sic ambitione dignitatum, & officiorum ecclesiasticorum in dicta Congregatione consequendorum, quò melius de Congregationis rebus, & personis ad eorum libitum disponant, & efferti patiuntur, ut ad ecclesiasticorum & secularium Principum auxilia, vel occultè vel palam recurrant, & à S. R. E. Cardinalibus, aliisque Prælati commendatitias literas propterea expectant, & novi aliquid semper, ut optati compotes fiant, in eorum animæ perniciem parando, ac moliendo, ejusdem Congreg. quietem cum animarum illorum periculo non modico perturbent.

§. 5. Nos igitur præmissis occurrere, ac ejusdem Congreg. Monachorum honori & quieti, quos in visceribus gerimus charitatis, necnon ad deterrenda maleficia, gravioribus etiam pœnis propositis, consulere cupientes, ac dictorum prædecessoris literarum seriem, ac si de verbo ad verbum inferebantur, præsentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia singulas prædecessoris præfati literas, ea in parte, qua illæ auctoritatem illorum, qui pro tempore regendæ Congregationi deputati erunt, respiciunt, quod ad eorum nutum & beneplacitum Abbates & alios quovis nomine nuncupatos dictæ Congregationis Prælatos, vel Officiales eligere, & electos similiter absque aliqua causæ cognitione, servatis alias ipsius Congregationis constitutionibus, ab officio amovere & absolvere possint, Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus & confirmamus & quatenus etiam opus sit, easdem quoad præmissa dumtaxat innovamus, quodque contra eos, qui in præmissis eisdem Superioribus, in electionibus, vel amotionibus hujusmodi contradicere, vel se opponere, aut cum illis contendere præsumperint, per pœnam privationis officiorum, quæ obtinuerint, ac personæ correctionem & carcerationem animadvertatur, statuimus.

§. 6. Cumque idem prædecessor districtius inhibuerit, ne cui Prælatorum vel Monachorum dictæ Congregationis, ab institutis, ordinationibus, correctionibus & mandatis Capituli generalis, sive Præsidentis, aut Visitorum vel Rectorum ejusdem Congreg. ad quencumque, etiam Sedem Apostolicam, nisi de speciali indulto Summi Pontificis liceret appellare, quamcumque appellationem, si aliquam quandoque interponi contingeret, cum inde secutus irritam decernendo. Si autem contra aliquem Prælatum vel Monachum dictæ Congregationis civiliter, aut criminaliter ageretur, secundum statuta & consuetudines Congregat. præfate, juris communis apicibus, dilationibus, terminis, & litiu infractibus omittis, procedi debere mandaverit, ejusdem prædecessoris exemplo adducti, quod quâdocumque contra Monachos judicium ex quavis causa institui contigerit, summarè, simpliciter, & de plano, ac sola facti veritate inspecta, necnon omni & quacumque appellatione remota agi.

§. 7. Appellantes verò, aut de nullitatibus sententiarum, processuum, & aliorum quorumcumque contra se decretorum, vel actorum dicentes, vel aliquod aliud impedimentum interponentes, illis non obstant. privatione officiorum, & carceris pœnis itidem affici, & ad ulteriora in causis, quas pro tempore agitari contingeret, privationisque carceris, & aliarum pœnarum propterea inflictarum executionem procedi posse volumus, easdemque pœnas ad eos etiam Monachos, qui à jurisperitis, aut aliis quibusvis personis extra dictam Congregationem, absque eorum Superiorum licentia, in his quæ ad obedientiam, aut correctionem, ejusdemve Congregationis regimen pertinebunt, consilium capient, extendimus.

§. 8. Ac omnes & singulos Monachos Congregationis præfate, cujuscumque ætatis, gradus, conditionis, præminentia, & literaturæ existentes, & quacumque dignitate præfulgentes, qui ad Prælaturas, & alia officia dictæ Congregationis assequenda intenti, ad Principum & Prælatorum de gremio dictæ Congregationis non existentium favores recurrerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis directè vel indirectè, palam vel occultè, ad dignitates seu officia in Congregatione præfata obtinenda aspiraverint, vel aliis minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæsierint, illorumque complices & fautores ad quâcumque Prælaturas, dignitates,

Hic idem de eisdem const.

Judicium contra Monachos summi Pontificis appellatio remota agi & de illis de litiu.

Appellatio contra monachos non est inconstitutionem.

Ambientibus & eorum si pleribus pœnas imponi.

Capit. primum loco Priorum, ut supra deputatorum vacantium alios subrogare potest.

Præpositum gen. Visitatoris, Consultoris, & Definitoris ex numero Priorum eligendis esse dicitur.

Imò ex omnibus subditis eligi possunt Præpositus, Definitor, & Visitator, ut in d. cons. Clem. VII. num. 21.

Procuratores à Monachis missi ad Capit. gen. voce eligenda esse declarant. Hoc corrigi instr. Clem. VII. in cons. 21.

Electio Prioris vacantis ad Cap. deforum est &c.

Prioris vacantis eligendi sunt.

Imò etiam ex non Vicariis, ut in d. bulla 21. Clem. VIII.

Vicariorum electio ad quos spectat Monachis extra Clausura ditione audire, vel profiteri quatenus in Monasteriis curam modo permittit.

Accessum ad Urbem absque Protectoris, vel Præpositi gen. ii. etiam prohibet.

§. 8. Quod si aliqui ex supranominatis, qui in Prioratus sibi delatos acceptare recusaverint, aut eos vel statim, vel paulò post dimittere voluerint, tunc & eo casu liceat Capitulo generali proximè celebrando hæc vice duntaxat eodem loco alios dictæ Congregationis professores, etiam si de numero Vicariorum, ut infra dicitur, non extiterint, in Prioratus eligere, ac illos subrogare, & ad Prioratus hujusmodi officia exercenda per tempus prædictum deputare.

§. 9. Præterea cum antea liceret quemcumque Monachum in presbyteratus ordine constitutum, in Præpositum generalem, Visitatorem & Consultorem eligere, & dummodo vocem haberet in generali Capitulo prædicto, etiam in Definitoribus illi omnes assumi valerent, & multitudo vocem & suffragium in electione habentium, & eligendorum maximam pareret confusionem, propter varias, illicitasque passionis & pollicitationes, quas præmissorum occasione ineunt. Nos hujusmodi malo obviare volentes, quod iidem omnes, Præpositus videlicet generalis, Visitator, Consultor, & Definitor, ex numero Priorum, ab ipsismet Prioribus tantum eligantur mandamus, præterquam in S. Alex. de Urbe, & S. Pauli Civitatis Albanen. Monasteriis, in quibus pro vitandis expensis & incommodis duos ex illis Monachis, qui ad ibi degendum, aut eorum alter constituentur, pro tempore, etiam si Priores non essent, Visitatores deputari posse permittitur. Qui tamen uti eorundem Monasteriorum Visitator in generali Præposito, vel Definitoribus eligendis, vocem non habeant, quoad reliqua autem concessa sibi per generale Capitulum auctoritate fungantur.

§. 10. Insuper ex causis prædictis, vitandique ambitus gratia, eos procuratores, qui ab unoquoque Monasterio ad generale Capitulum destinantur, ut de statu Monasteriorum, à quo missi fuerint, generale Capitulum prædictum plane edoceant, & ea omnia quæ ad illud pertinent postmodum referant, necnon vocem in electione Præpositi generalis, & Definitorum, tam activam quam passivam habeant, illa in posterum volumus carere.

§. 11. Ad hæc si medio tempore à celebrato Capitulo generali usque ad aliud celebrandum alicujus Monasterii Prioratum quomodocumque, & ex quavis causa vacare contigerit, novi Prioris electio usque ad Capitulum generale proximè celebrandum, nec ultra differenda erit. Et interim Monasterii Vicarius, vel quivis alter per Præpositum generalem, cum voto Consultorum per modum provisionis duntaxat deputandus erit.

§. 12. Ne aliquis ad Prioratum assumendus erit, nisi & tempore vacationis, & tempore electionis sit alicujus Monasterii Vicarius.

§. 13. Vicariorum autem electio per Capitulum generale facta erit, ut est moris. Quod si medio tempore aliqua Vicariatum officia quomodocumque vacare contigerit, cum voto Consultorum generalis Præpositus poterit Monachos in Vicarios eligere, prout ea in re duxerit expedire.

§. 14. Ad evitandam etiam extra claustra Monasteriorum Monachis præfatis vagandi ac discurrendi occasionem, Monachos ad quodcumque gymnasium, vel publicam academiam quibusvis amplissimis privilegiis suffultam, ad audiendas cujusvis facultatis lectiones accedere, aut illas publicè, vel privatim profiteri prohibemus. In propriis autem Monasteriis, dummodo in facultatibus, vel in Theologia Magisterii, vel Licentiatu, aut alios gradus suscipere non audeant, ipsis arbitrio Præpositi generalis duntaxat literarum studiis à jure permissis operam dare concedimus.

§. 15. Monachorum prædictorum nullus absque expressa licentia à Venerabili fratre nostro Joanne Episcopo Otiensi Cardinale Morono nuncupato, nunc dictæ Congregationis, & pro tempore existente apud nos, Secdemque Apostolicam Protectore, aut à Præposito generali in scriptis obtenta, ad Almam Urbem nostram sub quovis prætextu se conferre audebit: si secus fecerit, carceris, à quo per integrum annum ad poenam inobedientie luendam detinebitur, ac vocis tam activæ, quam

passivæ privationis, aliisque etiam gravioribus arbitrio pro tempore generalis Præpositi imponendis poenis ple-

§. 16. Sub eisdem poenis edicimus, ne aliquis dictæ Congregationis Ordinem expressè professus, in Urbe, vel alibi procuratores, aut negotiorum gestores, aut alio nomine nuncupatos, circa causas & negotia ad dictam Congregationem universam, vel illius Monasteria, aut regularia loca quomodolibet directè, vel indirectè spectantia, vel pertinentia constituere audeat.

§. 17. Demùm Præpositum generalem ex Prioribus in posterum eligi debere, & Capitulo generalis auctoritate electum, ultra annum in Generalatus officio minime perseverare posse.

§. 18. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis altere judicandi & interpretandi facultate, judicari, definirique debere, prædictaque omnia firma, & inviolabilia fore & esse, irritum quoque & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 19. Quocirca moderno & pro tempore existenti Præposito generali, ac universis & singulis dictæ Congregationis Monachis per Apostolica scripta, illis etiam in virtute sanctæ obedientiæ præcipiendo mandamus, ut præsentibus literas humiliter recipiant, & quæcumque in ipsis continentur, alia desuper à nobis non expectata jussione, aut mentis nostræ declaratione, firmiter custodiant, & in omnibus illis studiosè ac reverenter obedire procurent.

§. 20. Quin etiam ipsi Præposito generali præcipimus ut eisdem præsentibus in omnibus ejusdem Congregationis Monasteriis, necnon ab omnibus Monachis prædictis inviolabiliter faciat per se vel alium observari, quoscumque contraditores & rebelles, ac etiam reclamantes, eisque auxilium vel favorem, publicè, vel occultè, directè vel indirectè, quovis quæsito colore vel ingenio præstantes, tam Ecclesiasticos quam laicos cujuscumque dignitatis, gradus, ordinis, & conditionis fuerint, per censuras & poenas Ecclesiasticas, cæteraque juris & facti remedia opportuna, appellatione postposita compescendo, censurasque & poenas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 21. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, & quibusvis Apostolicis, ac provincialibus & synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac dictorum Congregationis & Ordinis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis & illorum superioribus, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, irritantibusque & aliis decretis, in genere, vel in specie, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter, ac aliis quomodolibet concessis, ac etiam pluries confirmatis & innovatis: quibus omnibus, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia expressio, seu aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas datas, ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus, pro expressis habentes & insertis, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice Motu, & scientia, ac potestatis plenitudine paribus, latissimè derogamus, ac derogatum esse volumus contrariis quibuscumque, aut si prædictis Congregationi & Monachis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Confl. Præpositus ad negotia, vel causas Congregationis, vel ejus locorum, omnibus interdictis.

Præpositum gen. ex Prioribus, & ad annum eligi mandatur. Imò ex omnibus, ut in cons. 21. Clem. VII. Aliiter illa irrita.

Omnes prædicta observari præcipit.

Public. literis cons. & quædam ex eorum, Præpositus generalis demandat.

Contrariis derogat.

GREGORIUS DECIIMUS TERTIUS.

omnibus, dicitur, & extenuata epistola, relictis, & ad delictam clausuram reducatur. Ac pro...

pietate fiant, saltem animarum, Religionis, & per totum cultum divinum, clausuram, obedientiam, & cetera omnia, que ad mores, correctionem, & Religio-

In Ecclesiis... officia ad... Monasteria...

§. 14. Ipsorum quoque Ecclesie, sacris, dormitoria, & officina vasis, vestimentis, libris, sacra, & communi suppellectile ac ceteris omnibus ad divinum cultum, & monasticum usum necessariis convenienter instruantur.

§. 21. Visitatores, ac solitos & necessarios ipsorum famulos, & jumenta debita Hospitalitate recipere, & eisdem in omnibus auxiliari omnino debeant, & ad id etiam censuris & penis Ecclesiasticis per Capitulum, ad etiam per ipsos Visitatores compellantur.

Visitatores... debent...

Novitii in... Monasteriis...

§. 15. Et ut Novitii ea qua decet disciplina informentur, unum aut duo Monasteria in quacumque Provincia ubi commodè fieri poterit, ordinentur, in quibus Magistri etiam ceterorum Monasteriorum Novitios divini officii rationem, & regularis observantia instituta doceant, ita ut quodlibet Monasterium suis necessaria suppediet, & si nullos habuerit, alii pro eo, ejusque impensis recipiantur, & instruantur.

§. 22. Ne porro deserendi Monasterii occasio Monachis præbeatur, quod ex vagandi libertate illis à Commendatariis oblata, ut impensis parcant, plerumque evenit, præcipimus & interdiciamus, ne ulli omnino Commendatarii quicquam vel minimum, de mensa, & aliis necessariis detrahant, neque ullo modo diminuunt, aut quempiam etiam propter delictum ejiciant, sed quotiescumque Monachi quid admiserint, quod quidem animadversione dignum sit, id quamprimum Priori Claustrali, vel si gravius sit delictum, Visitatori significent, qui correctionem juxta Ecclesie, & dicti Ordinis statuta faciat, qui si ultra sex menses distulerit, eo ipso sit ab officio depositus, & ad illud, ceteraque omnia Ordinis ejusdem officia triennio inhabilis censetur, statimque Præsidentes correctionem hujusmodi aliis committere teneantur.

Commendatarii... delicta...

Communis... clausura...

§. 16. Omnia ædificia Conventus quoque versus claudantur, portæ non necessariae obstruantur, ehlatri fenestris, ubicumque opus fuerit insignantur. Tempia, Sacristia, Capitula, Dormitoria, Refectoria, Infirmaria, & omnino alia Claustrales partes nihil profani patiantur, nec Conventus horreum, penu, præsepia, nec prorsus ulla promercalia Abbatum Commendatiorum, Conduktorum, aut aliorum recipiant, nec illa à Commendatariis, pensionariis, aliisve de Claustro non existentibus occupentur, sed illis solum proprii claustrales utantur, prout ad divini officii celebrationem, regularemque observantiam fuerunt constituta.

§. 23. Ad hæc volumus, & mandamus, ut apud dictum Monasterium Cistercii constitutus, constitutumve restitutus Archivium, in quo Index ordine compositus omnium aliorum Monasteriorum, Prioratum, Ecclesiarum, & beneficiorum dicti Ordinis, in omni parte Orbis constitutorum, etiam in Commendam obtentorum, vel unitorum habeatur, & item distinctum ejusque inventarium, sive repertorium bonorum, proprietatum, rerum, jucium & actionum omnium, necnon exemplum authenticum instrumentorum privilegiorum, fundationum, donationum, literarum, auctoritatum & monumentorum quorumcumque conficiatur, confectumque fideliter aservetur.

Archivium... Cistercii...

Mulieribus... clausura...

§. 17. Mulieribus omnibus ejusdemque qualitatis, dignitatis, & ætatis, ingressus claustris, & aliorum locorum regularium, etiam ædium partis, quæ ab Abbatibus Commendatariis, Prioribus, aliisve ministris, etiam divisim possidentur, sit penitus interdictus, & si secus factum erit, tam ingredientes quam recipientes excommunicationis sententiam incurrant, carcer quoque ad correctionem monachorum, ubi non est, constituantur.

§. 24. Revocamus quoque, & abolemus omnia & quæcumque privilegia, auctoritates, licentias, dispensationes, & indulta cujusque privati rerum, & bonorum usus, proprietatis, possessionis, & domini, omnibus cujuscumque gradus, & dignitatis Monachis dicti Ordinis per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & dictam Sedem, ejusque Legatos, ex quibuscumque causis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia concessa, confirmata, & innovata, quibuscumque concepta formulis, ac clausulis, & decretis sustulimus, quorum omnium tenores præsentibus haberi volumus pro expressis, ac volumus illa omnia vites, & effectum de cetero non habere, quin etiam Visitatores, & ceteros omnes, qui in hujusmodi proprietarios severe non animadverterint, ad officia hujusmodi, & alia ipsius Ordinis ministeria perpetuo inhabiles esse.

Revocatio... indulta...

Communitatem... clausura...

§. 18. Et in omnibus Monasteriis inventarium omnium prælatorum, necnon instrumentorum, fundationum, dotationum, auctoritatum, exemplarium, omniumque munimentorum conscribatur, & in formam authenticam redigatur, illudque & cetera omnia præfata fideliter aserventur sicubi verò locorum quicquam producendum erit, exemplum ab Archetypo desumatur & transmittatur, nisi talis contigerit necessitas, ut ipsum exemplar producendum sit, quod tunc in fidem alicujus probati deponatur, qui idoneè caveat illud ipsum quamprimum reportandum.

§. 25. Cæterum, ut vicina plebs egena, pro Religionis consuetudine, & instituto confoveri, ac ceteri piam, & hæc rerum administrationem collaudare possint, eisdem Commendatariis præcipimus, ut in suis Monasteriis pauperes elemosynis pro modo facultatum prosequantur.

Elemosynas... pauperibus...

Monasteria... clausura...

§. 19. Illa quoque Monasteria locis patentibus constituta, quæ propter Turcarum, seu Prædonum, vel hæreticorum incursiones tutè servari non poterunt, factò de ipsorum juribus, literis, auctoritatibus, tabulis, monumentis, atque omni prorsus suppellectile, mobilibusque bonis, jocalibus, & rebus fidei inventario, & si opus erit, earum omnium depositio fiat apud personam fidei & facultatibus idoneam, ita ut nihil omnino inde sine consensu expresso, & speciali mandato Conventus moveri valeat, in Civitates, oppidave vicinâ transferantur.

§. 26. Quia vero nihil æque dissolute, & indisciplinate vivendi licentiam adfert, quam impunitatis spes, camque non ita pridem tam nonnulla ejusdem Ordinis Monasteria, quam illorum personæ ex eo nancisci cæperint, quod à sententiis, & decretis per ipsius Ordinis Generalem, aut ejus Vicarios in Provinciis deputatos contra se latis, ad nostros, & dictæ Sedis Legatos, & Nuntios provocando, & penas in se constitutas cludere satagunt, in antiquorum statutorum, consuetudinum, rituum, & privilegiorum

Appellatio... non datur ad Legatos...

Visitatores... clausura...

§. 20. Cæterum ad restituendam monasticam disciplinam, & restitutam conservandam, Cistercii, & ceteri patres Abbates in Capitulo generali provideant diligenter, ut omnes visitationes sollicitè, & prudenter, ac cum

legionum prefatorum prejudicium, & ipsius Ordinis Superiorum contemptum, ideo non solum, & incommoda hujusmodi tractu temporis alius inveniunt, providere volentes, Mox, scientia, & potestate similibus statuimus, & ordinamus, ac districte precipimus, & interdiciamus, ne ulli omnino dicitur Sedis Legati, vel Nuntii appellationes à sententiis, & decretis per Abbatem generalem, vel ejus Vicarios, aut Superiores prefatos latis, vel promulgatis, ut prefertur, pro tempore interpositas, ullo modo recipiant, aut admittant, neque de illis cognoscant, seu illarum, vel quocumque alio pretextu Monasteria, Prioratus, aut alia loca ejusdem Ordinis visitent, sed quotiescumque ad illos aliquid in Monachos, aut personas hujusmodi animadversione dignum deferri contigerit, juxta formam Commendatarii circa sancta Monachorum, & personarum earundem per nos, ut prefertur, prescriptam, Vicarius ipsius Ordinis in illa Provincia institutum monendum curent, qui delinquentes sub poena superius ad id constituta exemplariter corrigere, & punire teneantur. Decernentes appellationes, provocaciones, aut quascumque alias reclamaciones à Monachis, & personis hujusmodi ad dictos Legatos, seu Nuntios, vel locorum Ordinarios, ut prefertur, pro tempore interpositas, vel interponendas, ac processus desuper habitos, vel habendos, necnon inde secuta, vel sequenda quacumque, nullius fore roboris, vel momenti, ac generalem Abbatem, & Vicarios, necnon Superiores prefatos, ad correctionem, & punitionem delinquentium Monachorum, & personarum Ordinis hujusmodi, applicationibus, provocationibus, & reclamacionibus hujusmodi nequaquam obstantibus procedere posse, & debere.

Clausula prefertur servativa hujusmodi.

§. 27. Præsentibus quoque literas de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ defectu, quovis pretextu, quæsitove colore, vel ingenio nullatenus notari, argui, vel impugnari posse, neminemque illas quavis de causa etiam justissima impugnantem in judicio, vel extra audiendum esse, nec illas sub quibusvis similibus, vel dissimilibus concessionibus, gratiarumque revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam per nos, & successores nostros Romanos Pontifices, ac Sedem prædictam, etiam Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, & aliorum Principum intuitu, & contemplatione, aut in eorum, vel etiam nullius favore, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, ac etiam vim contractus, aut legis, seu statuti perpetui inducentibus decretis, & alias quomodolibet concessis, & concedendis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis desuper quomodolibet editis, & edendis aliquatenus comprehendendi, neque illis aliquo unquam tempore, etiam per Sedem præfatam derogari posse, nec derogatum censi, nisi de toto tenore, & dat. præsentium expressa mentio habita, & derogatio, suspensio, revocatio, limitatio, modificatio, aliaque præmissa de Cistercii, aliorumque quatuor primorum nuncupatorum Abbatum prædictorum expresso consensu facta fuerint, & si aliter derogari, revocari, suspendi, limitari, aut emendari contigerit, hujusmodi derogationem, revocationem, suspensionem, limitationem, correctionem, & emendationem nullius esse roboris, vel momenti, & quoties illæ, vel illa emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restituta, & de novo, etiam sub quacumque dat. per ipsum Abbatem Monasterii Cistercii pro tempore existens, concessa esse, & censi.